Ibn Hazm me rninggal du rnia urnturk se rlama-lamanya di Montlisam

pada hari ahad malam se rnin , 28 Sya„ban 456 H/15 Ju rli 1064 M, pada u rsia

72 tahurn. Me rski je rnazahnya te rlah berrsatu r de rngan burmi, namurn ide r dan

gagasannya masih hidurp dan akan serlalur hidu rp serpanjang zaman , kare rna

ia dikaji dan dite rliti olerh perncinta ilmur . Perrjurangannya dalam

M. Ibn Miskawaih hidurp pada kermurndurran masa Dinasti Abbasiyah dibawah

pe rmerrintahan Bani Bu rwaihi di Irak Pe rrsia.
74

Nama Miskawaih diambil dari

kakerknya. Kake rknya se rmurla berragama majursi dan kermurdian masurk Islam.

Ibnur Miskawaih wafat di Kasfahan pada tanggal 09 shafar 421 H/1030 M.
75

Pe rndidikan Ibnu r Miskawaih tidak be rrberda daripada kerbiasaan anak-anak

yang me rnurntu rn ilmur pada masanya, yaitu r be rrmurla derngan be rlajar mermbaca,